
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 

Edital de Processo Seletivo Público - Nº 01/2019 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por meio da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Público, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item 
11 do Edital de Processo Seletivo 01/2019. RESOLVE: 

Divulgar, a relação dos candidatos às funções de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 
e AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, aprovados e classificados, que submeter-se-ão a 
mais uma etapa, qual seja, o Curso de Formação Inicial. 

Conforme edital de Processo Seletivo deverão participar do Curso de Formação Inicial, 
os candidatos, dentro do quantitativo de corte indicado abaixo nas respectivas tabelas das 
funções, desde que aprovados na prova escrita objetiva de múltipla escolha e na comprovação 
documental, de acordo com a classificação obtida do maior para o menor. 
HORÁRIO: das 18h às 22h. 
LOCAL: ESCOLA POLIVALENTE DO AQUIDABÃ (ESCOLA PRESIDENTE GETÚLIO 
VARGAS) 
ENDEREÇO: RUA JOÃO FRANKLIN MACHADO; Nº 40; ABELARDO FERREIRA MACHADO 
– CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES. 
DATA: 28/09/2020 a 09/10/2020. 

 

11.2.1. Os candidatos convocados que não efetivarem suas matrículas no Curso de Formação 
Inicial dentro do prazo, serão considerados desistentes e eliminados da seleção pública. 

 
11.2.2. Havendo desistências ou eliminações poderão, a critério da Prefeitura Municipal de  
Cachoeiro de Itapemirim, ser convocados, em igual número de desistentes/eliminados, 
candidatos habilitados para se matricularem no Curso de Formação Inicial, obedecida a ordem 
de classificação. 

 
11.2.3. O candidato ao emprego público de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate 
a Endemias deverá frequentar Curso de Formação Inicial, no qual deverá ter aproveitamento 
mínimo de 50% da avaliação, no final do curso, bem como frequência mínima de 75% durante o 
curso; 

 
11.2.4. Serão considerados aptos para admissão os candidatos que concluírem com 
aproveitamento o Curso de Formação Inicial, conforme art. 6º e 7º da Lei Federal nº 11.350/2006. 

 
Os candidatos efetivarão suas matrículas no primeiro dia de curso (28/09/2020), no próprio 
local de realização do curso. 
 
Será obrigatório o uso de máscara durante todo o período de curso. 

 
Sendo o que nos cumpre informar, 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de setembro de 2020. 
 
 

INCP 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

100 - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0013650 ARYANE BRUM VIEIRA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0028020 MARLENE CORTES POGGIAN DA SILVA 

3º 0034190 LAÍS CABRAL HENRIQUE 

4º 0031450 CARLOS EDUARDO GOMES CARDOSO 

5º 0018320 ALDAISA DE SOUZA FERREIRA 

6º 0010070 MÍRIAN BERNARDO DOS SANTOS GOMES 

7º 0006410 EVERALDO COUSAQUEVIT 

8º 0045140 OZENI ROSA DA COSTA MOÇO 

9º 0010100 GESSIANA SABINO ALVES 

10º 0020920 ISABELLE BARCELOS CARIMAN 

11º 0016790 FÁBIO ALTOÉ FONTES 

12º 0046340 ÉRICA NASCIMENTO ARRAIS 

13º 0033330 MARCO AURELIO FORMAGIO DO NASCIMENTO 

14º 0014950 SAMUEL STAFANATO BOENO 

15º 0049900 JOÃO RODRIGO PIMENTA MARTINS 

16º 0018200 ROBSON DA CRUZ MEDEIROS 

17º 0029600 SHAYENNY SOARES DELATORRE 

18º 0045340 DANIELE DOS SANTOS LIBERATO 

19º 0042100 MAURO SÉRGIO ALVES SANTOS 

20º 0017230 BEATRIZ DE MELO NAZÁRIO 

21º 0047290 HERLON FIRMINO CLETO 

22º 0021650 ADOLFO VAILLANT ATHAIDE 

23º 0023940 DEILSON DA SILVA MOCO 

24º 0003560 WEDISON RAMOS DE MACEDO 

25º 0047680 JOÃO VICTOR OLIVEIRA MORAES 

26º 0046030 HELTON CARVALHO ROSA 

27º 0000060 TIAGO CASTELLO VIEIRA SILVA 

28º 0008460 PYETRA ALMEIDA LAUREANO 

29º 0040180 LEONARDO NASCIMENTO CORDOVIL 

30º 0007400 ANDRÉ MONTEIRO MENEZES DE SOUZA 

31º 0030680 ARIANE EMANUELE SILVA SOARES 

32º 0011670 ALINE BRANDAO SCARAMUSSA BITTENCOURT 

33º 0015170 WENDER SOUZA RAVERA SILVA 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 



 
 

34º 0049930 ROMARIO PIMENTA MARTINS  

35º 0043780 SARA REIS ROSA 

36º 0044190 EDIVANIA DA SILVA CARVALHO 

37º 0023730 MATIZE RIBEIRO CORRÊA 

38º 0027140 JHENIFER ROSÁRIO AMORIM 

39º 0029710 JOICY MACHADO DE VALOIS 

40º 0039210 MOYSES TEIXEIRA CLETO 

41º 0015040 JOSE FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

 
 
 

101 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF 001 BURARAMA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0013000 LUANA GAVA OLIVEIRA  
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0037060 GERLANE LEAL DE SOUZA ASSIS 

3º 0038980 NAYANE GOMES PERMANHANI 

4º 0026660 EDUARDO ROSSETO 

5º 0028540 GABRIEL ROSA PELLANDA 

6º 0013170 DIELLE MARQUES CORRÊA 

7º 0029300 ANA LUCIA FAGUNDES DE ASSIS 

8º 0004820 LUCIENE FASSARELLA 

 
 
 

102 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF 002 – PACOTUBA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0023370 HANNAH MARIA SOARES DE MORAES 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0004950 FLÁVIA LINHARES DA SILVA 

3º 0024390 GERUZIA BARBOZA ROQUE 

4º 0034140 ANA CARLA ALVES SANTOS 

 
 
 

103 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF 003 – COUTINHO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0011180 

 
LAYS CRISTINA MUNIZ JUFFU 

 

   28/09/2020 a 
   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

2º 0002390 MARIA FERNANDA COUTO DA SILVA  

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 



 
 
 

104 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 004 – CONDURU 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 

1º 

 

0045450 

 

MARCIA MARIA FIRMINO RODRIGUES 

 

 

2º 

 

0029360 

 

LAURIANE DOS SANTOS FRAGOSO 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

   Das 18h às 22h. 

 

3º 

 

0028980 

 

EDUARDA TEIXEIRA COELHO 

 

 
 
 

105 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 005 – SÃO VICENTE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0005200 AMANDA RABBI PIZETA 
 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0046960 
DENISE MANZOLI VIEIRA COELHO DE 
OLIVEIRA 

3º 0031890 TAMIRES BARCELOS PEREIRA 

4º 0027150 RITA DE CÁSSIA SANTOS DUARTE 

5º 0005290 ELIZETE CALABREZ KAIQUE 

 

 
 
 

106 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 006 - ITAÓCA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 

 
1º 

 
 

 
0010660 

 
 

 
PRÍNCIA RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS 

 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0001330 CAIONARA QUINELATO SILVA 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 



 
 
 
 

107 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 007 – SOTURNO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0041320 

 
MERES PEREIRA DA SILVA 

 
28/09/2020 a 

09/10/2020 
Das 18h às 22h. 

   

   

2º 0025530 NÁDIA PARIZ RANGEL 

 
3º 

 
0045270 

 
ANDRÉIA DA COSTA FERREIRA 

 
 
 

108 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 008 – GIRONDA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0001810 

 
LIVIA ALMEIDA DA SILVA 

 

   28/09/2020 a 
   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

2º 0047400 VANESSA DE OLIVEIRA BISPO PAULUCIO  

 
 
 

109 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 009 – CÓRREGOS DOS MONOS 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0023710 MATIZE RIBEIRO CORRÊA  
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0039930 YASMIN LEAL DE ALMEIDA 

3º 0017740 CELINA FERRARE RAMOS 

4º 0013700 CÍCERA ZAMPIROLLE FERRARI 

5º 0019760 PAULO CESAR BAENSE JUNIOR 

6º 0043360 SANDRINY DE OLIVEIRA FERRARI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

110 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 010 – BNH – DE CIMA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0007380 

 
 
 
NARA LUCIA GARDIOLI COSTA 

 

    
28/09/2020 a 

   

09/10/2020    

2º 0024270 PATRICIA ARTHUR ALVES  

   Das 18h às 22h. 

 
3º 

 
0050560 

 
VANIELE VIDAL DA SILVA 

 

 
 
 

111 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 011 – BNH – DE BAIXO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0050470 

 
PRISCILA LOPES GUIMARÃES DELARMELINA 

 

   28/09/2020 a 
2º 0002700 DALVA NASCIMENTO ALVES VIEIRA 09/10/2020 

   Das 18h às 22h. 

 
3º 

 
0035060 

 
DAYANE DE SOUZA OLIVEIRA PORTELA 

 

 
 
 

112 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 012 - CORAMARA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0036390 

 
 
 
TALITA GABRY DOS SANTOS 

 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0015630 REGIANE PERMANHANI GRILLO 

 
 
 
 



 
 
 

113 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 013- OTTON MARINS 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0017820 

 
 
 
THIAGO ALBINO DE SOUZA 

 

    
28/09/2020 a 

   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

 
2º 

 
0010860 

 
ALINE CAMILO CAMPANHIN LEAL 

 

 
 
 

114 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 014 –VILA RICA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0017050 JÉSSICA FERNANDES PAULISTA 

 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0014410 ANA PAULA PEREIRA 

3º 0018220 ROBSON DA CRUZ MEDEIROS 

4º 0038420 LARISSA ALVES MORAES 

5º 0023170 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO 

 
 
 

115 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 015 – AGOSTINHO SIMONATO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 

 
1º 

 
 

 
0008490 

 
 

 
KEILA DA SILVA GLÓRIA CAMPOS 

 

    
28/09/2020 a 

   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

 
2º 

 
0007000 

 
LILIANE CORTEZINI DA SILVA OLIVEIRA 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

116 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 016 - ZUMBI 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0022990 

 
 
 
MARIA VITÓRIA MARIANO SANTANA 

 

    
28/09/2020 a 

   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

 
2º 

 
0047650 

 
FLÁVIA NASCIMENTO DE SOUZA 

 

 
 
 

118 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 018- VALÃO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0013150 

 
 
 
RITA DA CONCEIÇÃO SILVA  

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0049070 LISANDRA KEITH ALTOE 

 
 
 

119 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 019- RECANTO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0039910 FLAVIO MORAES VARGAS 
 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0002140 WELLINGTON ALMEIDA GUIMARAES 

3º 0010740 MELINA GONÇALVES BUFFOLO 

4º 0045240 ELVIRO DE SOUZA NOVAES JR 

 
 
 
 



122 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 022- GILSON CARONE 

 
 
 
 
 

120 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 020- AEROPORTO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0004920 

 
JULIA BIGHI THOMPSON 

 

 
2º 

 
0049310 

 
EDILENE FREITAS 

 
28/09/2020 a 

   

09/10/2020    

3º 0003340 PAULO HENRIQUE CARVALHO FACCIN 
Das 18h às 22h. 

 
4º 

 
0037070 

 
SABRINA DE ANDRADE SEQUIM RIBEIRO 

 

 
 
 

121 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 021- JARDIM ITAPEMIRIM 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0010410 

 
ARYANE BRUM VIEIRA 

 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

 
2º 

 
0036150 

 
DAIANA LIMA FERNANDES 

 
3º 

 
0026620 

 
ANDRÉ MOULIN MARDEGA DE AZEVEDO 

4º 0019380 VALÉRIA DE CARVALHO REIS 

 

 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0005060 THAÍS GARCIA DE ABREU FAGUNDES 
 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0002030 FERNANDO DA SILVA 

3º 0038540 AMANDA DE LIMA CARPANEDO 

4º 0028060 MARCIANO CARLOS DA SILVA 

5º 0046320 ISABELLE VIANA DE OLIVEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

123 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 023- LUIZ GONZAGA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0027790 

 
MATHEUS COSTA DOS SANTOS 

 

   28/09/2020 a 
   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

2º 0019130 PABLO GOMES ZAMPIROLLI  

3º 0019710 BIANCA SALVADOR TORRES  

 
 
 

124 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 024 ABERLADO MACHADO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 
 

1º 

 
 
 
 

0006570 

 
 
 
 
KEYLLA POGIAN PAULA  

 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0026990 EDIANE AUGUSTO CIRINO 

 
 
 

125 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 025- NOSSA SENHORA DA PENHA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 

 
1º 

 
 

 
0024990 

 
 

 
ELLEN PATUSSI AZEVEDO 

 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0039450 JULIANA BARROS PEREIRA 



 
 
 

3º 

 
 
 

0036750 

 
 
 

ELISIANY DOS SANTOS THEODORICO 

 
 
 
 

126 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 026- AQUIDABAM 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0046870 

 
OSVALDO LIMA SOARES JÚNIOR 

 

   28/09/2020 a 
   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 

2º 0037240 NATHAN OLIVEIRA DA COSTA JÚLIO  

 
 
 

127 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 027- UNIÃO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0000580 

 
LILIAN DE OLIVEIRA ANTONIO LOPES 

 

 
2º 

 
0006670 

 
JANAÍNA MORAIS DA FONSECA VIEIRA 

 

   28/09/2020 a 
   

09/10/2020    

   Das 18h às 22h. 
3º 0013580 CAROLINA SILVA CAMPOS  

 
4º 

 
0003330 

 
EDILSON SILVA DE ASSIS 

 

 
 
 

128 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 028- NOVO PARQUE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
 
 

1º 

 
 
 

0043140 

 
 
 
OZENI ROSA DA COSTA MOÇO 

 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0037190 KÉSIA MARTINS 



 
 
 

129 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 029- PARAISO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 
1º 

 
0045720 

 
KESIA MANSUR FONSECA LAEBER CORREA 

 

   
28/09/2020 a 

2º 0007550 ALCIONE BARBOZA FERREIRA FERRAZ 09/10/2020 
   Das 18h às 22h. 

3º 0027910 ANDREIA OLIVEIRA VIANA 

 

 
4º 

 
0030960 

 
JULIO CESAR PEREIRA JUSSIM 

 

 
 
 

130 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 030- AMARAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0025790 DANIELA LIMA FERREIRA ESTEVES  
 
 
 

28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0011490 VIVIANE SANTANA 

3º 0009020 TEREZINHA DAS GRAÇAS MADELLA 

4º 0029800 FERNANDA JAQUELINE LÚCIO VELOSO 

5º 0050430 JULIANA DA SILVA FERREIRA 

6º 0014800 LETHICIA FLORENCIO MARCEDA 

 
 
 

131 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 031- VILLAGE DA LUZ 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

1º 0031640 ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS 

 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

2º 0010160 WEDISON RAMOS DE MACEDO 

3º 0012840 ÍTILA OLIVEIRA SILVA 

4º 0000730 EDIVANIA BERLEZE NASCIMENTO 

5º 0013340 THIAGO DE SOUSA LUÍS 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 



 
 
 
 

132 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 032- NOSSA SENHORA APARECIDA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DATAS E HORÁRIOS 

 

1º 

 

0026340 

 

CARLOS EDUARDO GOMES CARDOSO 

 
28/09/2020 a 
09/10/2020 

Das 18h às 22h. 

 

2º 

 

0044660 

 

TAMIRES FIRMINO RIBEIRO 

 

3º 

 

0049480 JOELTON DIAS CARDOSO BRISON 

 


